
 Pavel Tomášek 

 Na podzim 2005 patřil ke skupině novinářů, která založila Aktuálně.cz jako první ryze 

onlinový český deník. Během prvního roku vedl zahraniční rubriku. Dál působil především 

jako šéfeditor zodpovědný za speciální projekty (příloha k prezidentským volbám, sportovní 

speciály), s krátkými odbočkami, kdy řídil video zpravodajství a sportovní oddělení. 

 Od roku 2008 působil čtyři roky jako produktový manažer Aktuálně.cz: Řídil tým 

vývojářů, staral se o rozvoj webu či optimalizaci reklamních výnosů. Od února 2012 je 

šéfredaktorem Aktuálně.cz. 

 S radostí si odskakuje k novinářské práci v terénu: Reportoval přímo z USA o 

posledních dvou prezidentských volbách 2008 a 2012. 

 Novinařině se začal věnovat hned po maturitě v roce 1995. Pracoval v časopise 

Stadión, Českém rozhlase a Nedělních Novinách. Během studia politologie na Karlově 

univerzitě spolupracoval externě s českou redakcí BBC a začal přispívat na komentářové 

stránky Mf Dnes a Hospodářských novin. V obou denících pak pracoval jako editor. 

 


